
 1 

 

             S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O  

                    L I B E R E C 
 

 

 

 

 

 

10. zasedání zastupitelstva města dne:    28. 11. 2013 

 

Bod pořadu jednání: 

  

 

 

 Věc:  Majetkoprávní operace pro akci „Bezbariérová trasa č. 1 úsek radnice – 

Krajská nemocnice Liberec  

 

Zpracoval: 

 

Ing. Jitka Píšová,  

odbor, oddělení: odbor správy veřejného majetku 

telefon: 5243 504 

Schválil:  vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Bc. David Novotný, vedoucí odboru právy veřejného 

majetku   

Projednáno: na 20. zasedání  rady města  19.11. 2013 

Poznámka:  Mgr. Martina Rosenbergová, v.r. ,  

                                                                   

. 

 

 primátorka města 

 

 
 

Návrh usnesení 
 

Zastupitelstvo města po projednání 

       

s c h v a l u j e 

 
uzavření  „Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy“  mezi  Krajskou nemocnicí Liberec, 

a.s., se sídlem Husova ul. 10, 460 63 Liberec, IČ 27283933  a statutárním městem Liberec, 

kdy předmětem budoucí koupě je část pozemkové parcely č. 692/1 o výměře cca 2,8 m
2
 a část 

pozemkové parcely 716/1 o výměře 5,6 m
2
, vše v  k.ú. Liberec, obec Liberec, ve vlastnictví 

Krajské nemocnice Liberec, a.s., za předpokládanou cenu 2 000,- Kč / m2                  

 



 2 

      

a 

 

u k l á d á 

Mgr. Martině Rosenbergové, primátorce Statutárního města Liberce,  

 

po schválení „Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy“ zastupitelstvem města zajistit 

uzavření příslušného smluvního dokumentu, mezi  Krajskou nemocnicí Liberec, a.s., se síd-

lem Husova ul. 10, 460 63 Liberec, IČ 27283933 a statutárním městem Liberec.   

  

 

T: 12/2013 – kontrolní 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Důvodová zpráva  

 

Odbor správy veřejného majetku dle usnesení rady města realizuje akci „Bezbariérová trasa č. 

1 úsek radnice – Krajská nemocnice Liberec“.  Při realiazci akce bylo zjištěno, že stavbou 

budou dotčeny m.j. i  pozemky, keré nejsou ve vlastnictví Statutárního města Liberec. 

Podmínkou pro vydání kolaudačního rozhodnutí je předložení dohody/smlouvy o budoucím 

majetkoprávním vypořádání.   

 

V daném případě se jedná o část pozemků p.č. 692/1 a 716/1 v k.ú. Liberec, obec Liberec, 

(zábor 2,8 m
2
, 5,6 m

2
), které jsou ve vlastnictví Krajské nemocnice Liberec, a.s., se sídlem 

Husova ul. 10, 460 63 Liberec, IČ 27283933.    

 

Bylo dohodnuto,  že  majetkoprávní vypořádání bude provedeno po řádném dokončení díla a  

vyhotovení geometrického plánu, kdy statutární město Liberec odkoupí  část  p.p.č. 692/1 a 

716/1 vše v k.ú. Liberec, obec Liberec za cenu 2 000,- Kč /m2 od Krajské nemocnice Liberec. 

Tuto majetkoprávní operaci projednala Dozorčí rada Krajské nemocnice Liberec, a.s. dne 

5.11.2013.   

 

 
Doporučení odboru 

Odbor správy veřejného majetku doporučuje, aby byla uzavřena uvedená smlouva jednak 

v souvislosti s podáním žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí na zmíněnou stavbu 

„Bezbariérová trasa č. 1 úsek radnice – Krajská nemocnice Liberec“ a jednak pro zajištění 

budoucího majetkového vypořádání akce. 

 

 

 

 
Přílohy:  

Č.1 - Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy mezi Krajskou nemocnicí Liberec a.s. a 

SML 

Č. 2 -  Předpokládaný zábor pozemků  

Č. 3 -  Vyjádření Dozorčí rady Krajské nemocnice Liberec, a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Příloha č.1 - Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy mezi Krajskou nemocnicí Liberec 

a.s. a SML 

 
 

 Smlouva 

o uzavření budoucí kupní smlouvy 

                            reg. č.  8/13/00xx 

kterou uzavřeli ve smyslu § 50a) občanského zákoníku č. 40/1964 Sb., v platném znění 

 

Statutární město Liberec, nám. Dr. Edvarda Beneše 1, 460 59 Liberec I 

zastoupené paní Mgr. Martinou Rosenbergovou,   primátorkou města 

IČ  : 00262978 

na straně jedné  (dále jen budoucí kupující) 

 
a 
 
 
Krajská nemocnice Liberec, a.s.,  

Liberec, Staré Město, Husova 10, 460 63 Liberec  

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vlož-

ka 1651 

jednající MUDr. Luďkem Nečesaným, MBA, předsedou představenstva 

IČ :  27283933 

na straně druhé  (dále jen budoucí prodávající) 

 

Smluvní strany se dohodly na obsahu budoucí kupní smlouvy takto : 

 

I. 

Budoucí prodávající je na základě Prohlášení vkladatele o vkladu do základního jmění práv-

nické osoby podle obch.z. ze dne 30.5.2006 ve znění dodatku č. 1 ze dne 21.12.20006, právní 

účinky vkladu práva ke dni 21.12.2006  vlastníkem pozemku p.č. 692/1, 716/1 zapsané na LV 

č.  11103 pro k.ú. Liberec, obec Liberec zapsáno u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrální pracoviště Liberec. 

 

                                                                         II. 

Budoucí prodávající prodává část p.p.č.  692/1 tj. cca 2,8 m2  a část p.p.č. 716/1 tj. cca 5,6 

m2,  v k.ú. Liberec,  obec Liberec, které jsou ve vlastnictví  budoucího prodávajícího.  

 

 

III. 

Kupní cena činí 2.000,-- Kč/m
2
 bude budoucím kupujícím uhrazena po upřesnění výměry 

prodávaného pozemku v souvislosti se zpracovaným geometrickým plánem na účet budoucí-

ho kupujícího. 

Budoucí kupující se zavazuje uzavřít v budoucnu, to je nejpozději do 90 ti dní po nabytí práv-

ní moci kolaudačního rozhodnutí na akci : "Bezbariérová trasa č. 1  v Liberci  úsek radnice - 

Krajská nemocnice Liberec" kupní smlouvu o prodeji nemovitosti. 



 5 

IV. 

Kupní smlouvu vypracuje budoucí kupující, který doporučeným dopisem vyzve prodávajícího  

k podpisu kupní smlouvy do 30 dnů ode dne schválení majetkové operace v radě 

/zastupitelstvu města. 

Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva na základě kupní smlouvy po-

dají účastníci kupní smlouvy do 15 dnů od zaplacení kupní ceny. Budoucí kupující se zavazu-

je ke vkladu kupní smlouvy do katastru nemovitostí a k úhradě poplatku za vklad vlastnické-

ho práva do katastru nemovitostí. 

V. 

Budoucí prodávající prohlašuje, že na předmětných pozemcích neváznou žádné dluhy ani 

závazky a nejsou mu známy žádné právní vady, které by bránily prodeji pozemků. 

Budoucí prodávající se zavazuje, že po dobu platnosti této smlouvy nepovede jednání za úče-

lem prodeje předmětných pozemků s jiným zájemcem ani jej nezatíží věcným právem nebo 

jiným závazkem ve prospěch třetí osoby. V případě zjištění možnosti dotčení předmětných 

nemovitostí věcným nebo jiným právem na základě právního úkonu nebo skutečností, se kte-

rou zákon možnost jejich vzniku spojuje, je o tom budoucí prodávající povinen budoucího 

kupujícího písemně upozornit. 

  

VI. 

Uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě bylo schváleno usnesením č. xxxx, na  x. zase-

dání  rady/zastupitelstva města  Liberce,  konaného dne xxxx a Dozorčí radou Krajské ne-

mocnice Liberec, a.s. dne 5.11.2013. 

 

Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách Statu-

tárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob uvede-

ných v této smlouvě. 

                                                                        VII. 

Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích s platností originálu, 2 výtisky obdrží budoucí 

prodávající a po 2 výtisku  budoucí kupující. Změny této smlouvy mohou být provedeny jen 

písemnými dodatky. 

 

V Liberci dne ...........................                                         V Liberci dne ....................... 

 

      budoucí prodávající                                                                   budoucí kupující 

 

 

    .....................................................                                       ............................................. 

       MUDr. Luďkem Nečesaným, MBA                             Mgr. Martina Rosenbergová  

           předseda představenstva                                                           primátorka                                                                                                 

      Krajská nemocnice Liberec, a.s.                                       statutárního města Liberec  

 

 

http://www.liberec.cz/


 6 

Příloha č. 2 -  Předpokládaný zábor pozemků  

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Příloha č. 3 -  Vyjádření „Dozorčí rady Krajské nemocnice Liberec, a.s.“ 

 

 



 8 

 


